
 

1 

 

Z Á P I S  

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Železné, konaného dne 19. prosince 2018 

Přítomni: Malíková Helena, Pavlíček Radomír, Synek Jaromír, Vacová Pavla, Záluská 

Irena, Ing. Komůrka Jakub, Bednář Lubomír 

Nepřítomni: Veselá Simona, Mgr. Humpolíková Miroslava 

Program zasedání: 

1. Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Rozpočtová opatření 

3. Rozpočtové provizorium 

4. Střednědobý výhled rozpočtu 

5. Plán inventur 

6. Dodatek ke smlouvě se SVaK Tišnovsko 

7. Smlouva – ostraha majetku 

8. Výběrové řízení – oprava komunikace – MŠ Železné 

9. Příloha ke Smlouvě – KTS Ekologie 

10. Různé 

 
1. Zapisovatelem byla navržena p. Ing. Olejníková Iva, ověřovateli zápisu Malíková H.  

a Záluská I. 

Usnesení č. 1/11/2018: 

Zastupitelstvo obce určilo zapisovatelem p. Ing. Olejníkovou Ivu a zvolilo ověřovatele 

zápisu – p. Malíková H., Záluská I. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

2.1 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se zněním Rozpočtového opatření č. 7, které 

provedl starosta obce 5.11.2018 ve výši 201 000,- Kč. Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

Rozpočtové opatření č. 7, kterou je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 2.1/11/2018: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 7. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

2.2 Zastupitelstvo obce projednalo Rozpočtové opatření č. 8, které bylo navrženo ve výši 

8 994 000,- Kč hlavně z důvodu přijetí dotace na stavbu MŠ VENKOV ve výši 

7 830 000,- Kč. Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočtové opatření č. 8., které je přílohou 

zápisu. 

Usnesení č. 2.2/11/2018: 

Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočtové opatření č. 8. 
Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 



 

2 

 

 

3. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Rozpočtové provizorium pro rok 2019, které 

je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 3/11/2018: 

Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočtové provizorium pro rok 2019. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

4. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020 a 

2021, který je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 4/11/2018: 

Zastupitelstvo obce schválilo Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020 a 2021. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

5.  Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Plán inventur na rok 2018. Inventury budou 

zahájeny 21.12.2018 a ukončeny 31.1.2019. Inventarizační zpráva bude zpracována do 

31.1.2019. 

Usnesení č. 5/11/2018: 

Zastupitelstvo obce schválilo Plán inventur na rok 2018. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

6. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 

investičního příspěvku č. 2/2018 se Svazkem vodovodů a kanalizací Tišnovsko týkající se 

prodloužení termínu poskytnutí příspěvku do 6/2019. Zastupitelstvo pověřilo starostu 

podpisem. 

Usnesení č. 6/11/2018: 

Zastupitelstvo obce schválilo Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního 

příspěvku č. 2/2018 se Svazkem vodovodů a kanalizací Tišnovsko týkající se 

prodloužení termínu poskytnutí příspěvku do 6/2019. Zastupitelstvo pověřilo 

starostu podpisem. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

7. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Smlouvu o ostraze a zabezpečení s panem 

Michalem Klimešem a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 7/11/2018: 

Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o ostraze a zabezpečení s panem Michalem 

Klimešem a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

8. Zastupitelstvo obce projednalo výsledek výběrového řízení na zakázku ŽELEZNÉ  



 

3 

 

oprava komunikace školka – stavební práce“. Komise doporučila firmu EUROVIA CS, 

a.s. s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou 1 450 222 Kč. Zastupitelstvo obce schválilo 

dodavatelem stavby firmu EUROVIA CS, a.s.. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu 

s firmou EUROVIA CS, a.s. a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 8/11/2018: 

Zastupitelstvo obce schválilo dodavatelem stavby „ŽELEZNÉ, oprava komunikace 

školka – stavební práce“ firmu EUROVIA CS, a.s. s ekonomicky nejvýhodnější 

nabídkou 1 450 222 Kč. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu s firmou EUROVIA 

CS, a.s. a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 
 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

9. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Přílohu č. 2 ke Smlouvě č. 26/11 s firmou 

KTS Ekologie s.r.o. Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem. 

Usnesení č. 9/11/2018: 

Zastupitelstvo obce schválilo Přílohu č. 2 ke Smlouvě č. 26/11 s firmou KTS Ekologie 

s.r.o. Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

10.1 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo podání žádosti o dotaci na akci 

„ŽELEZNÉ, oprava komunikace školka do podprogramu MMR – 117D8210 – Podpora 

obnovy a rozvoje venkova. 

Usnesení č. 10.1/11/2018: 

Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci na akci „ŽELEZNÉ, oprava 

komunikace školka  do podprogramu MMR – 117D8210 – Podpora obnovy a rozvoje 

venkova. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

10.2 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo firmu Regiozona s.r.o. jako zpracovatele 

žádosti o dotaci a administraci projektu včetně žádosti o platbu na akci „ŽELEZNÉ, 

oprava komunikace školka. Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 10.2/11/2018: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo firmu Regiozona s.r.o. jako zpracovatele 

žádosti o dotaci a administraci projektu včetně žádosti o platbu na akci „ŽELEZNÉ, 

oprava komunikace školka. Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

10.3 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo podání žádosti o dotaci na projekt "Dětské 

hřiště svazkové MŠ VENKOV", na MMR ČR z programu Podpora obnovy  

a rozvoje venkova 2019, DT 117d8210H. 

Usnesení č. 10.3/11/2018: 



 

4 

 

Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci na na projekt "Dětské hřiště 

svazkové MŠ VENKOV", na MMR ČR z programu Podpora obnovy  

a rozvoje venkova 2019, DT 117d8210H. 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

10.4 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

neinvestičního příspěvku z rozpočtu obce s Dobrovolným svazkem obcí TIŠNOVSKO na 

zajištění financování zaměstnanců Svazkové MŠ VENKOV, školské právnické osoby, 

před 1. 9. 2019. Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 10.4/11/2018: 

Zastupitelstvo obce schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestičního 

příspěvku z rozpočtu obce s Dobrovolným svazkem obcí TIŠNOVSKO na zajištění 

financování zaměstnanců Svazkové MŠ VENKOV, školské právnické osoby, před 1. 

9. 2019. Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

10.5 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s Dodatkem č. 4 ke Smlouvě o spolupráci při 

realizaci projektu s firmou Železné Záhomí – Jižní Svahy s.r.o. Zastupitelstvo obce 

odložilo schválení dodatku až po projednání svazkem VaK Tišnovsko.  

Usnesení č. 10.5/11/2018: 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s Dodatkem č. 4 ke Smlouvě o spolupráci při 

realizaci projektu s firmou Železné Záhomí – Jižní Svahy s.r.o. Zastupitelstvo obce 

odložilo schválení dodatku až po projednání svazkem VaK Tišnovsko. 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

10.6. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Návrh dodatku č. 8 ke stanovám Svazku 

vodovodů a kanalizací Tišnovsko. 

Usnesení č. 10.6/11/2018: 

Zastupitelstvo obce schválilo Dodatek č. 8 ke stanovám Svazku vodovodů a 

kanalizací Tišnovsko. 
Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

V Železném 19. 12. 2018   Ověřili: Malíková H., Záluská I. 

Podpisy starosty a členů Zastupitelstva obce: 

 

Pavlíček Radomír   Bednář Lubomír   Vacová Pavla   

 

Synek Jaromír    Ing. Komůrka Jakub  Malíková Helena 

 

Záluská Irena     


